

GOBERNU BATZARRA

2015. 05. 08

Alkatea:

Ibai Iriarte San Vicente

Zinegotziak:

Lore Agirre Zipitria

Hasier de los Rios Soraluze

Iñaki Xabier Irazabalbeitia Fernandez

Idazkaria:

Jose Luis Unanue Ugalde

Kontuhartzailetzako Teknikaria:

Paulino Alonso Eraso

Tolosako Udaletxean, bi mila eta hamabosteko maiatzaren zortzian eguadiko 12:00etan Gobernu Batzarra bildu da ohizko bilera egiteko. Mahai-burua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai zerrendan agertzen diren puntuak tratatzeko.

- 1.- Aurreko akta onartzea.
- 2.- Itxaropenaren telefonoa.
- 3.- Nazioarteko Lankidetzak: Oinarriak.
- 4.- Jerusalem Al Quds Palestinaren Elkarteak: Eskakera.
- 5.- 2015/679 Alkate dekretua berrestea.
- 6.- Iurreamendi egoitza: Apirileko faktura.
- 7.- Publizitateko gabeko prozedura negoziatua.
- 8.- Hondakin biltzea tasa: Hobarien eskaerak.
- 9.- Hondakin biltzea tasa: Hobarien eskaerak. Alokairuan.
- 10.- Hondakinen biltzea tasa: Hainbat eskaera.
- 11.- Isunaren ordainketa zatikatzea.
- 12.- Ibilgailuaren zergaren ordainketa zatikatzea.
- 13.- Ondasun Higiezinaren gaineko zerga: Errekargua. Egoitza.
- 14.- Ondasun Higiezinaren gaineko zerga: Errekargua. Herentzia.

**15.- Ondasun Higiezinaren gaineko zerga:
Errekargua. Alokairua.**

**16.- Ondasun Higiezinaren gaineko zerga:
Errekargua. Besteak.**

17.- Bedaioko Artubi elkarteari dirulaguntza ematea.

**18.- Izaskun Andre Maria Plaza 2-1esk.
Helbidea duen etxebizitzari 2014ko
auzokonposta egiteagatik dagokion
dirulaguntzaren zuzenketa.**

**19.- 10/2015 zenbakia duen faktura- zere-
renda.**

1.- Aurreko akta onartzea.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2015eko apirilaren 30ean egindako batzarraren akta aztertu eta aho batez onartu da.

2.- Itxaropenaren telefonoa.

TEG (Gipuzkoako Itxaropenaren Telefonoa) larrialdiko egoeran dauden pertsonentzat harreman telefonikoa eta pertsonala ematen duen doako zerbitzua da.

Zerbitzua Tolosan ezagutu ahal izateko, kaleko antzerki tailerraren proiektua bidali dute zerbitzuaren ezaugarriak azaltzen dituen.

Ikusita aurrekontua 1240€-takoa dela, baina Tolosako Udalak dirulaguntza emango balu, proiektuaren gastuaren kopurua birmoldatuko luketeela, Gobernu Batzar honek, aho batez, Gizarte Politikak eta Osasuna batzordeak egin duen proposamenarekin bat etorritik, eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Gipuzkoako Itxaropenaren telefonoa ezagutu ahal izateko aurreikusitako kaleko antzerkia egiteagatik 600 euro dirulaguntza ematea.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Itxaropen Telefonoaren arduradunei, Kontuhartzailetzari eta Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari.

3.- Nazioarteko Lankidetzak: Oinarriak.

Gaia erabaki gabe geratu da, oinarrietan Kontuhartzaitzako txostenean agertutakoa aztertu arte.

4.- Jerusalem Al Quds Palestinaren Elkarteak: Eskakera.

Palestinako nesken talde batek parte hartuko du Donosti Cup programan, eta ekitaldi hau bultzatu du Jerusalem Al-Quds Palestinaren Elkarteak.

Zuloaga Txiki aterpean ekainaren 5etik 11arte egotearen kostua ordaintzeko eskatu diote Tolosako Udalarik.

Beraz, Gizarte Politikak eta Osasuna Batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorriz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- 1.600,25 euroko dirulaguntza ematea Jerusalem Al-Quds Palestinaren elkarteari lehen aipaturako Zuloaga Txiki aterpean egoteagatik kostua ordaintzeko.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Jerusalem Al-Quds Palestinaren elkarteari, Kontuhartzaitzari eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari.

5.- 2015/679 Alkate dekretua berrestea.

Ilarki Elkargoari apirileko etxez etxeko zerbitzuaren orduen kontzeptuan aurkeztutako **65.770,57 €**ko faktura onartu zen **2015/679** Alkate dekretuaren bidez.

Hau kontuan izanik, Gobernu Batzarreko kideak berretsi egin dute, aho batez, **2015/679** dekretua.

6.- lurreamendi egoitza: Apirileko faktura.

lurreamendi egoitzak apirileko kuoten likidazioa aurkeztu du.

Hori horrela, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- lurreamendi egoitzari ordaintzea apirileko kuoten likidazioari dagokion zenbatekoa, **21.702,84 €**-koa, honela banatuta:

Autonomoen kostua: 759,60 €

Elbarrien defizita: 20.943,24 €

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailtzari eta Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari.

7.- Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.

2015/610 zenbakia dekretuaren bidez, Harremanak Hezkunza elkartearen eskaintza, Hezikidetza Emozionala Lantzeko Egitasmo Integralaren zerbitzua kontratatzeke, onuragarriena sailkatu zuen alkateak. Aipatu dekretuarekin enpresari errekeritu zitzaion bidezko dokumentazioa aurkezteko hamar eguneko epearen barruan.

Jarraian, 2015eko maiatzaren 4an, enpresak behin betiko bermea jarri zuen; 2.760,33 euro, hain zuzen ere. Era berean, exijitutako dokumentu justifikatzaileak aurkeztu zituen.

Dokumentazioa aztertuta, Sektore Publikoko kontratuen Testu Bateratuaren 151.4 artikulua xedatuaren arabera, eta Berdintsun teknikariak egin duen txostenarekin bat etorritz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Adjudikatzea Harremanak Hezkuntza elkarteari dagokion kontratua, honako ezaugarri nagusi hauekin:

- **Prezio guztia: 33.390 urteko. Hau da, 66.780 € orotara.**

- **Epea: bi urtekoa izango da.**

Adjudikazioa Berdintasun Teknikariaren txostenean oinarritzen da.

BIGARRENA.- Kontratua sinatzeko data eta lekua finkatzea: 2015eko maiatzaren 12an, 11:45etan, idazkaritzan.

HIRUGARRENA.- Kontratuaren formalizazioa kontratatzailearen profilean eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, ebazpen honen datatik kontatuta berrogita zortzi eguneko epearen barruan.

LAUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Harremanak Hezkuntza elkarteari, Kontuhartzailtzari eta Berdintasun departamentuari.

8.- Hondakin bilketa tasa: Hobarien eskaerak.

Aurkeztu dira eskariak Hondakin bilketako tasen hobariak eskuratzeko.

Ildo horretatik, zabor bilketako tasen hobariak zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak

burutzeagatiko tasen ordenantza fiskalean arautzen dira. Hain zuzen ere, 2.1.6. eranskinaren 5. artikuluan.

Bertan, adierazten da hondakin bilketa zerbitzuko tasaren %100aren hobaria izango dutela gizarteratzeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemak eskeintzen dituen prestakuntza ekonomiko baterako baldintzak betetzen dituen edo Tolosan erroldatutako lanbide arteko gutxieneko soldatara iristen ez diren sarrerak dituztela egiaztatzen duten bizikide unitateek.

Jasotako eskaerak aztertu ondoren, aipatutako artikulua dioena kontuan harturik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- 2015eko hondakin bilketa zerbitzuko tasaren %100eko hobaria ematea espedientean adierazten diren subjektu pasiboak, baldintzak betetzeagatik.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuei.

9.- Hondakin bilketa tasa: Hobarien eskaerak. Alokairuan.

Udal honetan aurkeztu dira eskariak Hondakin bilketako tasen hobariak eskuratzeko, baina eskataileak ez dira etxebizitzaren jabe, baizik eta alokairuan daudenak.

Ildo horretatik, hondakin bilketako tasen hobariak zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatiko tasen ordenantza fiskalean arautzen dira; hain zuzen ere, 2.1.6. eranskinaren 9. artikuluan.

Bertan, adierazten da hondakin bilketa zerbitzuko tasaren %100eko hobaria izango dutela gizarteratzeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemak eskaintzen dituen prestakuntza ekonomiko baterako baldintzak betetzen dituen edo Tolosan erroldatutako lanbide arteko gutxieneko soldatara iristen ez diren sarrerak dituztela egiaztatzen duten bizikide unitateek.

Hondakin bilketaren tasaren subjektu pasiboa etxebizitzaren jabea da. Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauak honakoa dio:

“23. artikulua.

1. Tasen subjektu pasiboak dira, zergadun diren aldetik, pertsona fisiko eta juridikoak, bai eta Zergen Foru Arau Orokorren 35. artikuluan 3 apartatuan aipatutako entitateak, baldin eta:

a) *Udalerraren herri jabaria bereziki gozatu, erabili edo aprobetxatzen badute beren onurarako, foru arau honek 20.2 artikuluan jasotako kasuetako baten arabera.*

2. Zergadunaren ordezkariak hauek izango dira:

a) *Etxebizitza edo lokalen egoiliar edo erabiltzaileei onura dakarkien edo eragiten dieten zerbitzu edo jarduerengatik finkatutako tasetan: Ondasun higiezin horien*

jabeak. Horiek, bidezkoa denean, onuradun desberdinei jasanarazi ahal izango dizkiete kuotak.”

Aipatutakoa kontuan izanik eta ikusita espedientean azaltzen diren eskatzaileek ez direla etxebizitzaren jabeak, ezta ere hondakinen tasaren subjektu pasiboak, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I D U

LEHENA.- Eskatutako hobariak ez ematea aipatutako arrazoiengatik.

BIGARRENA.- Hondakin tasaren kopuruaren zenbatekoa (101,65 €) dirulaguntza bidez ematea, eskatzaileen egoera ekonomikoa ikusita.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuei.

10.- Hondakinen bilketa tasa: Hainbat eskaera.

M.R.G.LL.ren eskaera.

Bi mila hamabosteko urtarrilaren 14an **M.R.G.LL.**ek hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren hobaria eskatu du.

Hondakinen bilketako tasen hobariak zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatik tasen ordenantza fiskalean arautzen dira. Hain zuzen ere, 2.1.6. eranskinaren 9. artikuluan.

Bertan, adierazten da hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren %100aren hobaria izango dutela lanbidearteko gutxieneko soldatara iristen ez diren sarrerak dituzten subjektu pasiboek, edo gizarterazeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemal eskeintzen dituen prestakuntza ekonomiko baterako baldintzak betetzen dituenak.

M.R.G.LL., ek ez du aipatutako baldintza betetzen.

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta

El 14 de enero de 2015, **M.R.G.LL.** ha solicitado la bonificación de la tasa de recogida de residuos.

Las bonificaciones de las tasas de recogida de residuos vienen reguladas en las tasas por prestación de servicios públicos y realización de actividades de las Ordenanzas Fiscales. Concretamente, en el artículo 9º del Anexo 2.1.6.

En él se dispone que los sujetos pasivos que acrediten unos ingresos inferiores al salario mínimo interprofesional o que cumplan los requisitos para el acceso a alguna de las prestaciones económicas del sistema vasco de garantía de ingresos e inclusión social gozarán de una bonificación del 100% de la tasa por el servicio de recogida de residuos.

M.R.G.LL. No cumple el requisito señalado anteriormente.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades

alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ez ematea eskatutako hondakinen bilketa tasaren hobaria .

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuari.

delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Denegar la bonificación de la tasa de recogida de residuos solicitada.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

M.L.M.M.ren eskaera.

Bi mila hamabosteko martxoaren 24an **M.L.M.M.**ak hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren hobaria eskatu du.

Hondakinen bilketako tasen hobiaiak zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatiko tasen ordenantza fiskalean arautzen dira. Hain zuzen ere, 2.1.6. eranskinaren 9. artikuluan.

Bertan, adierazten da hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren %100aren hobaria izango dutela lanbidearteko gutxieneko soldatara iristen ez diren sarrerak dituzten subjektu pasiboek, edo gizarterazeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemal eskeintzen dituen prestakuntza ekonomiko baterako baldintzak betetzen dituenak.

M.L.M.M.,ak ez du aipatutako baldintza betetzen.

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ez ematea eskatutako hondakinen bilketa tasaren hobaria .

El 24 de marzo de 2015, **M.L.M.M.** ha solicitado la bonificación de la tasa de recogida de residuos.

Las bonificaciones de las tasas de recogida de residuos vienen reguladas en las tasas por prestación de servicios públicos y realización de actividades de las Ordenanzas Fiscales. Concretamente, en el artículo 9º del Anexo 2.1.6.

En él se dispone que los sujetos pasivos que acrediten unos ingresos inferiores al salario mínimo interprofesional o que cumplan los requisitos para el acceso a alguna de las prestaciones económicas del sistema vasco de garantía de ingresos e inclusión social gozarán de una bonificación del 100% de la tasa por el servicio de recogida de residuos.

M.L.M.M. No cumple el requisito señalado anteriormente.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Denegar la bonificación de la tasa de recogida de residuos solicitada,

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

.....

A.M.E.F.en eskaera.

Bi mila hamabosteko apirilaren 30ean **A.M.E.F.**ek hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren hobaria eskatu du.

Hondakinen bilketako tasen hobaria zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatiko tasen ordenantza fiskalean arautzen dira. Hain zuzen ere, 2.1.6. eranskinaren 9. artikuluan.

Bertan, adierazten da hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren %100aren hobaria izango dutela lanbidearteko gutxieneko soldatara iristen ez diren sarrerak dituzten subjektu pasiboek, edo gizarterazeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemal eskeintzen dituen prestakuntza ekonomiko baterako baldintzak betetzen dituenak.

Hobaria jaso nahi dutenek martxoaren 31 baino lehen aurkeztu behar dute eskaera, bizikide unitatearen diru-sarrerak egiaztatzen duen agiriarekin batera.

A.M.E.F.,ek eskaera epez kanpo egin du.

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ez ematea eskatutako hondakinen bilketa tasaren hobaria .

BIGARRENA.- Erabaki honen berri

El 30 de abril de 2015, **A.M.E.F.** ha solicitado la bonificación de la tasa de recogida de residuos.

Las bonificaciones de las tasas de recogida de residuos vienen reguladas en las tasas por prestación de servicios públicos y realización de actividades de las Ordenanzas Fiscales. Concretamente, en el artículo 9º del Anexo 2.1.6.

En él se dispone que los sujetos pasivos que acrediten unos ingresos inferiores al salario mínimo interprofesional o que cumplan los requisitos para el acceso a alguna de las prestaciones económicas del sistema vasco de garantía de ingresos e inclusión social gozarán de una bonificación del 100% de la tasa por el servicio de recogida de residuos.

Para poder gozar de esta bonificación las personas interesadas deberán solicitar su concesión antes del 31 de marzo junto con la justificación de los ingresos de la unidad convivencial.

La solicitud de **A.M.E.F.** ha sido presentada fuera de plazo.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Denegar la bonificación de la tasa de recogida de residuos solicitada.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción

ematea Kontuhartzaitzari eta
interesatuari.

del presente acuerdo al departamento
de Intervención y a la interesada.

J.B.I.ren eskaera.

Bi mila hamabosteko maiatzaren 5ean **J.B.I.**-ak hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren hobaria eskatu du.

Hondakinen bilketako tasen hobariak zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatik tasen ordenantza fiskalean arautzen dira. Hain zuzen ere, 2.1.6. eranskinaren 9. artikuluan.

Bertan, adierazten da hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren %100aren hobaria izango dutela lanbidearteko gutxieneko soldatara iristen ez diren sarrerak dituzten subjektu pasiboek, edo gizarterazeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemal eskeintzen dituen prestakuntza ekonomiko baterako baldintzak betetzen dituenak.

Hobaria jaso nahi dutenek martxoaren 31 baino lehen aurkeztu behar dute eskaera, bizikide unitatearen diru-sarrerak egiaztatzen duen agiriarekin batera.

J.B.I.-ak eskaera epez kanpo egin du.

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ez ematea eskatutako hondakinen bilketa tasaren hobaria .

El 5 de mayo de 2015, **J.B.I.** ha solicitado la bonificación de la tasa de recogida de residuos.

Las bonificaciones de las tasas de recogida de residuos vienen reguladas en las tasas por prestación de servicios públicos y realización de actividades de las Ordenanzas Fiscales. Concretamente, en el artículo 9º del Anexo 2.1.6.

En él se dispone que los sujetos pasivos que acrediten unos ingresos inferiores al salario mínimo interprofesional o que cumplan los requisitos para el acceso a alguna de las prestaciones económicas del sistema vasco de garantía de ingresos e inclusión social gozarán de una bonificación del 100% de la tasa por el servicio de recogida de residuos.

Para poder gozar de esta bonificación las personas interesadas deberán solicitar su concesión antes del 31 de marzo junto con la justificación de los ingresos de la unidad convivencial.

La solicitud de **J.B.I.** ha sido presentada fuera de plazo.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Denegar la bonificación de la tasa de recogida de residuos solicitada.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

.....

M.A.R.ren eskaera.

Bi mila hamabosteko apirilaren 28an **M.A.R.**k hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren hobaria eskatu du.

Hondakinen bilketako tasen hobiai zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatik tasen ordenantza fiskalean arautzen dira. Hain zuzen ere, 2.1.6. eranskinaren 9. artikuluan.

Bertan, adierazten da hondakinen bilketa zerbitzuko tasaren %100aren hobaria izango dutela lanbidearteko gutxieneko soldatara iristen ez diren sarrerak dituzten subjektu pasiboek, edo gizarterazeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemal eskeintzen dituen prestakuntza ekonomiko baterako baldintzak betetzen dituenak.

Hobaria jaso nahi dutenek martxoaren 31 baino lehen aurkeztu behar dute eskaera, bizikide unitatearen diru-sarrerak egiaztatzen duen agiriarekin batera.

M.A.R.k eskaera epez kanpo egin du.

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ez ematea eskatutako hondakinen bilketa tasaren hobaria .

El 28 de abril de 2015, **M.A.R.** ha solicitado la bonificación de la tasa de recogida de residuos.

Las bonificaciones de las tasas de recogida de residuos vienen reguladas en las tasas por prestación de servicios públicos y realización de actividades de las Ordenanzas Fiscales. Concretamente, en el artículo 9º del Anexo 2.1.6.

En él se dispone que los sujetos pasivos que acrediten unos ingresos inferiores al salario mínimo interprofesional o que cumplan los requisitos para el acceso a alguna de las prestaciones económicas del sistema vasco de garantía de ingresos e inclusión social gozarán de una bonificación del 100% de la tasa por el servicio de recogida de residuos.

Para poder gozar de esta bonificación las personas interesadas deberán solicitar su concesión antes del 31 de marzo junto con la justificación de los ingresos de la unidad convivencial.

La solicitud de **M.A.R.** ha sido presentada fuera de plazo.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Denegar la bonificación de la tasa de recogida de residuos solicitada.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuari.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

.....

11.- Isunaren ordainketa zatikatzea.

1766/2014 zenbakia duen alkate dekretuz etxe abereen ordenantzaren 4.3 artikulua hausteagatik zigor espediente ireki zitzaien **O.R.G.**-i, 300,52 euroko isuna jarritz.

Bi mila hamabosteko apirilaren 28an, **O.R.G.**-ek aipatutako isunaren ordainketa (300,52€) zatikatzea eskatu du, hilabeteen 40 euro ordainduz.

Tolosako Ordenantza Orokorreko, Zergak eta Udal Zuzenbide publikoaren bezelako sarrerak kudeatzeko eta biltzeko ordenantzak, bere 2. eranskinak, 150 eta 400 euroko zorretan aplazamendua edo zatikatzea eskatzeko gehienezko epea 3 hilabete direla dio.

9. artikuluko 5. atalak dio: *“Atzeratzeak edo zatikatzeak indarrean dagoen berandutze interesa sortuko du.”*

Aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ez onartzea **O.R.G.**ek egindako eskaera (hilabeteen 40 euro ordaintzea).

BIGARRENA.- **O.R.G.**ek ordaindu beharreko 300,52 euroko isunaren ordainketa 3 hilabeteetan zatikatzea.

HIRUGARRENA.- Zatikatzeko honen ondorioz (espedienteaz azaltzen dira epeak eta kopuruak), berandutze interesak kobratzea.

LAUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta interesatuari.

12.- Ibilgailuaren zergaren ordainketa zatikatzea.

Bi mila hamabosteko martxoaren 16an, **I.P.T.**k SS-3493-BJ ibilgailuaren zergaren ordainketa (146,60€) atzeratzea eskatu du.

Tolosako Ordenantza Orokorreko, Zergak eta Udal Zuzenbide publikoaren bestelako sarrerak kudeatzeko eta biltzeko ordenantzak, bere 2. eranskinak, zorraren aplazamendua edo zatikatzea eskatzeko gutxieneko kopurua 150 euro direla dio. Kasu honetan, zorra ez da kopuru horretara iristen.

Aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ez zatikatzea I.P.T.ren izenean dagoen SS-3943-BJ ibilgailuaren zergaren ordainketa (146,60€).

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailletza departamentuari eta interesatuari.

13.- Ondasun Higiezinaren gaineko zerga: Errekargua. Egoitza.

Uztailaren 4ko 4/2012 Foru Arauak aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-ordainketa eta 2012ko uztailaren 10eko 131 zk.ko GAOn argitaratuta zen.

Udalbatzak, 2013ko azaroaren 8an egindako osoko bilkuran, eta 2014ko ekitaldirako ondorioetarako, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren Ordenantza Fiskalari dagokionez, eta goian aipatutako Foru Arauko 1. artikuluan xedatutakoan babestuta, %50eko errekarua mantentzea erabaki zen aipatutako Zergaren kuota likidoaren gainean, baldin eta bizitoki erabilerarako ondasunak subjektu pasiboaren edo errentagatik edo erabileragapenagatik hirugarrenen ohizko bizitoki ez badira.

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat ohiko bizilekutzat joko da, biztanleen erroldan jasota badago ondasun higiezina pertsona batek edo gehiagok okupatuta dagoela.

Hala ere, errekarua ez aplikatzeko ondorengo egoera onartu zen:

“Zahar etxeetan erroldatutako pertsonen etxebizitzak. Kasu hauetan, zahar etxean erroldatu baino lehen zuten ohiko etxebizitzak bakarrik izango du salbuespena.”

La Norma Foral 4/2012, de 4 de julio, que introdujo varias modificaciones en el pago de impuestos locales, fue publicada en el BOG nº 131, de 10 de julio de 2012.

La Corporación Municipal, en sesión celebrada el 8 de noviembre de 2013, y a efectos del ejercicio de 2014, en cuanto a la Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, y amparándose en lo dispuesto en el artículo 1º de la mencionada Norma Foral acordó mantener el recargo del 50% sobre la cuota líquida de dicho impuesto, siempre y cuando los bienes de uso residencial no sean residencia habitual del sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o por cesión de uso.

Un bien inmueble de utilización residencial se considerará vivienda habitual, siempre que conste en el padrón municipal que el bien inmueble está ocupado por una o más personas.

Aún y todo, se aprobó el siguiente supuesto de no aplicación del recargo:

“Las viviendas de personas empadronadas en residencias de ancianos. En estos casos, solamente será exenta la vivienda habitual que poseían antes de empadronarse en la residencia”

Espedientean azaltzen den zergaduna zahar etxeean erroldatuta dago.

Beraz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- EZ aplikatzea aipatutako zergaren kuotaren %50eko erreargua **M.J.E.G.**i, zeren 2015eko urtarrilaren 1ean 3158745 zenbaki finkoa duen etxebizitza ez zelako inoren ohiko etxebizitza.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailtzari eta interesatuari.

de ancianos.”

La contribuyente señalada en el expediente se encuentran empadronada en residencia de ancianos.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- No aplicar a **M.J.E.G.**, expediente nº 3158745, el recargo del 50% sobre la cuota líquida de dicho impuesto, ya que a fecha 1 de enero de 2015 la vivienda no era vivienda habitual.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención y a la interesada.

14.- Ondasun Higiezinaren gaineko zerga: Errekargua. Herentzia.

Uztailaren 4ko 4/2012 Foru Arauak aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-ordainketan eta 2012ko uztailaren 10eko 131 zk.ko GAOn argitaratu zen.

Udalbatzak, 2014ko azaroaren 7an egindako osoko bilkuran, ta 2015eko ekitaldirako ondorioetarako, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren Ordenantza Fiskalari dagokionez, eta goian aipatutako Foru Arauko 1. artikuluan xedatutakoan babestuta, %50eko erreargua mantentzea erabaki zen aipatutako Zergaren kuota likidoaren gainean, baldin eta bizitoki erabilerarako ondasunak subjektu pasiboaren edo errentagatik edo erabileragapenagatik hirugarren ohizko bizitoki ez badira.

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat ohiko bizilekutzat joko da, biztanleen erroldan jasota badago

La Norma Foral 4/2012, de 4 de julio, que introdujo varias modificaciones en el pago de impuestos locales, fue publicada en el BOG nº 131, de 10 de julio de 2012.

La Corporación Municipal, en sesión realizada el 7 de noviembre de 2014, y a efectos del ejercicio de 2015, en cuanto a la Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, y amparándose en lo dispuesto en el artículo 1º de la mencionada Norma Foral, acordó mantener el recargo del 50% sobre la cuota líquida de dicho impuesto, siempre y cuando los bienes de uso residencial no sean residencia habitual del sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o por cesión de uso.

Un bien inmueble de utilización residencial se considerará vivienda habitual, siempre que conste en el

ondasun higiezinaren pertsona btekin edo gehiagok okupatuta dagoela.

Hala ere, errekarua aez aplikatzeko ondorengo egoera onartu zen (15. artikuluko e) atala)

“Herentziaz jasotzen diren etxebizitzak bi urtez egongo dira salbuetsita errekarua honetaz.”

Espedientean azaltzen diren zergadunak azken bi urteetan jaso dute etxebizitza herentzia bidez,

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

padrón municipal que el bien inmueble está ocupado por una o más personas.

Aún y todo, se aprobó el siguiente supuesto de no aplicación del recargo (art. 15.e):

“Las viviendas recibidas en herencia estarán exentas de este recargo por dos años (contando a partir del día del fallecimiento)”.

Los contribuyentes señalados en el expediente han recibido la vivienda en los dos últimos años mediante herencia.

Por lo tanto, y a la vista de cuanto antecede, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

LEHENA.- Errekargua EZ aplikatzea espedientean agertzen diren zergaduneei.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari.

ACUERDA

PRIMERO.- NO aplicar el recargo del 50% sobre la cuota líquida a los contribuyentes que figuran en el expediente.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención.

15.- Ondasun Higiezinaren gaineko zerga: Errekargua. Alokairua.

Uztailaren 4ko 4/2012 Foru Arauak aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-ordainketan eta 2012ko uztailaren 10eko 131 zk.ko GAO n argitaratuta zen.

Udalbatzak, 2014ko azaroaren 7an egindako osoko bilkuran, eta 2015eko ekitaldirako ondorioetarako, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren Ordenantza Fiskalari dagokionez, eta goian aipatutako Foru Arauko 1. artikuluan xedatutakoan babestuta, %50eko errekarua mantentzea erabaki zen aipatutako Zergaren kuota likidoaren

La Norma Foral 4/2012, de 4 de julio, que introdujo varias modificaciones en el pago de impuestos locales, fue publicada en el BOG nº 131, de 10 de julio de 2012.

La Corporación Municipal, en sesión celebrada el 7 de noviembre de 2014, y a efectos del ejercicio de 2015, en cuanto a la Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, y amparándose en lo dispuesto en el artículo 1º de la mencionada Norma Foral, acordó mantener el recargo del 50% sobre la cuota líquida de dicho

gainean, baldin eta bizitoki erabilerarako ondasunak subjektu pasiboaren edo errentagatik edo erabilera-lagapenagatik hirugarrenen ohizko bizitoki ez badira.

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat ohiko bizilekutzat joko da, biztanleen erroldan jasota badago ondasun higiezina pertsona batek edo gehiagok okupatuta dagoela.

Hala ere, erreargua ez aplikatzeko ondorengo egoera onartu zen:

“Errentan emandakoak. Hori ziurtatzeko, alokairu kontratua aurkeztu beharko dute. Kontratu honen berri emango zaio Ogasunari. Alokaiarua urteko martxoaren 31 baino lehen edo aurreko urteko 2. seihilabetean egon beharko du indarrean.”

Beraz, kontuan izanik, eranskinean azaltzen diren zergadunak alokairu kontratua ekarri dutela etxebizitza horiek errentan daudela ziurtatzeko.

Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Errekargua EZ aplikatzea Idazkariak diligentzia-tutako zerrendan agertzen diren zergadunei.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailtzari.

impuesto, siempre y cuando los bienes de uso residencial no sean residencia habitual del sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o por cesión de uso.

Un bien inmueble de utilización residencial se considerará vivienda habitual, siempre que conste en el padrón municipal que el bien inmueble está ocupado por una o más personas.

Aún y todo, se aprobó el siguiente supuesto de no aplicación del recargo:

“Las dadas en alquiler. Se exigirá el contrato de alquiler. Se dará cuenta de ello a la Hacienda Foral. El alquiler tendrá que estar en vigor antes del 31 de marzo del mismo año o en el segundo semestre del año pasado”.

Teniendo en cuenta que los contribuyentes que figuran en el expediente han presentado el contrato de alquiler para certificar que dichas viviendas figuran en alquiler.

La Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- NO aplicar el recargo a los contribuyentes que figuran en la relación que, diligenciada por el Secretario, figura en el expediente.

SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención.

16.- Ondasun Higiezin gainerako zerga: Errekargua. Besteak.

Uztailaren 4ko 4/2012 Foru Arauak aldaketa batzuk sartu zituen tokiko zerga-ordainketan eta 2012ko uztailaren 10eko 131 zk.ko GAO n argitaratuta zen.

Udalbatzak, 2014ko azaroaren 7an egindako osoko bilkuran, eta 2015eko ekitaldirako ondorioetarako, Ondasun Higiezin gainerako Zergaren Ordenantza Fiskalari dagokionez, eta goian aipatutako Foru Arauko 1. artikuluan xedatutakoan babestuta, %50eko errekargua mantentzea erabaki zen aipatutako Zergaren kuota likidoaren gainean, baldin eta bizitoki erabilerarako ondasunak subjektu pasiboaren edo errentagatik edo erabileragaitzat hiru garrenen ohizko bizitoki ez badira.

Bizileku erabilerako ondasun higiezin bat ohiko bizilekutzat joko da, biztanleen erroldan jasota badago ondasun higiezina pertsona batek edo gehiagok okupatuta dagoela.

Espedientean azaltzen diren zergadunak ez daude bertan azaltzen diren etxebizitzetan erroldatuta.

Hala ere, errekargua ez aplikatzeko ondorengo egoera onartu zen:

“Errekargu honen helburuen espiritu eta irizpideekin bat dutoren kasuetan, Gobernu Batzordeak erabakiko du errekarguaren salbuespena onartzea ala ez”.

Beraz, aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

La Norma Foral 4/2012, de 4 de julio, que introdujo varias modificaciones en el pago de impuestos locales, fue publicada en el BOG nº 131, de 10 de julio de 2012.

La Corporación Municipal, en sesión celebrada el 7 de noviembre de 2014, y a efectos del ejercicio de 2015, en cuanto a la Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, y amparándose en lo dispuesto en el artículo 1º de la mencionada Norma Foral, acordó mantener el recargo del 50% sobre la cuota líquida de dicho impuesto, siempre y cuando los bienes de uso residencial no sean residencia habitual del sujeto pasivo ni de terceros por alquiler o por cesión de uso.

Un bien inmueble de utilización residencial se considerará vivienda habitual, siempre que conste en el padrón municipal que el bien inmueble está ocupado por una o más personas.

Los contribuyentes que aparecen en el expediente no están empadronados en dichas viviendas.

Aún y todo, se aprobó el siguiente supuesto de no aplicación del recargo:

“En los casos que estén de acuerdo con el espíritu y criterios de los objetivos de este recargo, la Comisión de Gobierno decidirá la admisión o no de la exención del recargo”.

Por todo ello, a la vista de lo expuesto, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU

ACUERDA

LEHENA.- Errekargua EZ aplikatzea 1 eta 3 eranskinetan agertzen diren zergadunei. Horiek dira espedienteen Idazkariak diligentziatuta jasotako zerrendan daudenak. 1. eranskinari dagokionez, egoera berezian daudelako, eta 3. eranskinean, berriz, gaur egun etxebizitza hori hutsik ez dagoelako.

BIGARRENA.- Aipatutako zergaren kuotaren %50eko errekarua aplikatzea 2. eranskinean Idazkariak diligentziatuta agertzen diren zergadunei, zeren 2015ko urtarrilaren 1ean ez zirelako inoren ohiko etxebizitzak.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari.

PRIMERO.-NO aplicar el recargo a los contribuyentes que figuran en los anexos 1 y 3, relación que, diligenciada por el Secretario, figura en el expediente. En el caso del anexo 1 por considerar que concurren circunstancias especiales y en el 3 porque a fecha de hoy la vivienda no está vacía.

SEGUNDO.- Aplicar el recargo del 50% sobre la cuota líquida de dicho impuesto a los contribuyentes que figuran en el anexo 2, que diligenciado por el Secretario, constan en el expediente, ya que a fecha 1 de enero de 2015 dicha vivienda no era vivienda habitual de persona alguna.

TERCERO.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al departamento de Intervención.

17.- Bedaioko Artubi elkarteari dirulaguntza ematea.

Udalak, Bedaion Gizarte, Kultur, Kirol eta Auzoko jaien jarduerak finantzatzeko aurrekontu partida bat jarri du 2015eko Udal aurrekontuetan.

Artubi auzo Elkarteak, 2015eko apirilaren 16an, ondorengo dokumentazioa aurkeztu du:

- **2015eko ekintzak.**

-**2015eko aurrekontua.**

Ingurumena, Garapen Ekonomikoa, Merkataritza eta Turismo batzordeak egindako diktamenarekin bat etorriz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Bedaioko Artubi Elkarteari 6.000 €-ko dirulaguntza ematea, kirol eta auzoko jaien jardueretarako, eta kopuru honetatik %50a aurreratzea. Era berean, ordaindu gabe dagoen 2014ko dirulaguntza ere ordaintzea onartzen da. Dena den, onartutako dirulaguntzak kudeatzen ari den hitzarmenari lotu behar dira.

BIGARRENA.- Elkarteari adieraztea dirulaguntza jaso aurretik, ondoren aipatzen diren dokumentuak aurkeztu beharko dizkiola Udalari:

- Urteko ekintzen behin betiko memoria.
- Gastu eta diru-sarreraren likidazioa.
- Fakturak.
- Giarte Segurantzaren eta Ogasuneko ziurtagiriak.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Artubi auzo elkarteari, Kontuhartzaitzari eta Ingurumena, Garapen Ekonomikoa, Merkataritza eta Turismoa departamentuari.

18.- Izaskun Andre Maria Plaza 2-1esk. Helbidea duen etxebizitzari 2014ko auzokonposta egiteagatik dagokion dirulaguntzaren zuzenketa.

Dagokion eskaera ikusita eta udal teknikariak egin duen txostena aztertuta, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I D U

LEHENA.- Andre Maria Plaza 2, 1 eskubiko zaborren tasaren titularrari, auzokonposta egiteagatik, 2014ko urte osoari dagokion dirulaguntza ematea, hau da 29,04€.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea interesatuari, Kontuhartzaitza departamentuari eta Ingurumen Sailari.

19.- 10/2015 zenbakia duen faktura- zerrenda.

Kontuhartzaitzak **10/2015** faktura zerrenda aurkeztu du; **145.942,41** €-koa, hain zuzen ere.

Hortaz, zerrenda azterturik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I D U

LEHENA.- **10/2015** faktura zerrenda onartzea, zerrendako lehenengo faktura izan ezik. (Expte zkia 2015 000620-00)

BIGARRENA.- Onarpenaren berri ematea Kontuhartzaitzari.

Gai zerrendatik aparte eta dauken premia kontuan izanik, ondoren aipatzen den gaia tratatzen da:

GOROLDIREN KONTRATUA URTE BAT LUZATZEKO PROPOSAMENA

Bi mila hamarreko maiatzaren 14an esleitu zion Tolosako Udalak Goroldi S.L. enpresari Tolosako parke, lorategi, berdegune eta kaleko zuhaitzen mantentze-lanak egiteko zerbitzua.

Kontratu hau 2014ko maiatzaren 14an bukatu zen eta urte beterako luzatu zen iaz, beraz 2015eko maiatzaren 14an bukatzen da. Pleguaren arabera urte bat gehiago luzatu daiteke eta enpresak horrela eskatu du.

Goroldiren eskaeran, fakturazioa %8,82 handitzea eskatzen dute. Horretarako 2010etik honera egin diren eremu gehikuntzan zerrenda eta txostena azaltzen du.

Txostena aztertuta, ikusi da azaldutakoa egia dela, beraz txostenari oniritzia ematen zaio.

Honela, 2010ean, hasierako kontratuan jasotako metro kuadroak 1.930.421,75 ziren eta 2014ko bukaeran 2.100.469,49 metro kuadroak dira, beraz 170.227.74 metro kuadroko handitzea izan da.

Ikusten den bezala azaleraren handitzea % 8,82koa da eta enpresak ekonomikoki hori igotzea eskatzen du, izan ere Pleguaren 2. atalaren arabera azalaren %5eko handitzea baino gehiago denean ekonomikoki handitze bat izateko aukera dago.

Aipatutako hazkundera estaltzeko egindako gastu-proposamena hau da:

1. Tolosako parke eta lorategien mantentze-zerbitzuan arduraldi eksklusiboarekin jarduetako B1 kategoriako langile bat kontratatzea: soldata-gastuen kostua, egitura, arropa, norbera babesteko ekipamendua, osasunaren zaintza, etab.
- 2, Nissan Cabstar bi ibilgailu erostea, kabina bikoitzekoak, eta bat, gainera iraulki-kamio eta plataforma jasitzaileduna. Horien kostuetan, urteko amortizazioa eta finantza-gastuak aurreikusi dira, kontuan izanda amortizazio horren iraupena 5 urtekoa izango dela

KONTZEPTUA	GUZTIZKO PARTZIALA	% 21eko BEZa	GUZTIZKOA
B1langile 1	14.373,61 €	3.018,46 €	17.392,07 €
2 furgoneta	16.218,95 €	3.405,98 €	19.624,93 €
GUZTIZKOA	30.592,56 €	6.424,44 €	37.017,00 €

Inbertsio hauekin, zerbitzuan jardungo dutenak 14 langile izango dira, eta teknikari bat % 50eko lanaldia izango du, baita ibilgailuak ere hobetuko dira.

Oraingo fakturazioa 34.974,49 € x 12 hilabete = **419.693,92** €takoa da (BEZ barne) da

Proposamen berria onartuta 38.059,24 € x 12 hilabete = **456.710,88** €takoa da (BEZ barne) izango da.

Handitzea **37.016,96** €takoa da, hau da aurreko prezioaren % **8,82** gehiago, baina kontutan izan behar dugu zerbitzu hobea izango dugula langile bat eta bi furgoneta berri izango

ditugulako.

Aipatutakoa kontuan izanik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ikusita hasierako azaleraren %8,82 haunditu dela gaur egun, onartzea Goroldik egin duen proposamena eta eskaera; hau da; hilabeteko kostu ekonomikoa 38.059,24 €takoa izatea eta urtekoa, berriz, 456.710,88 €-koa (BEZ barne).

BIGARRENA.- Tolosako parke, lorategi, berdegune et kaleko zuhitzen mantentze lanak egieko zerbitzuari dagokion kontratua beste urtebete, azkena, luzatzea Goroldi enpresari, aurreko puntuan adierazitako aldaketarekin. Dena den, kontratuaren handitzeak dakarren kostuari aurre ekiteko beharrezkoa da Kreditu Aldaketaren babesa izatea, beharrezko espedientea tramitatu behar delarik.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitza departamentuari, Goroldiri eta Obra departamentuari.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 14:00etan.

ALKATEA

IDAZKARIA